
Contacto

Teléfono 942253815
Fax 942253456
Correo Electrónico compras@enwesa.com

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enwesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de calzado de seguridad en los distintos centros de ENWESA
Operaciones S.A. S.M.E.

Según el detalle indicado en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enwesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.448 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.040 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RG Epilan SL
NIF B95509873
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

idrosolo 9 c
(48160) derio España

Contacto

Teléfono +94 4545440
Correo Electrónico jorge.cabeza@rgibeira.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.564,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.882,68 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 15/07/2024 al 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 11:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0e5087a-18f3-4f25-86ad-15dab52a4678


Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 11:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 13:53 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDttCChcy%2FA adbH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013778102 |  2024-000775434 | Mon, 15 Jul 2024 15:33:02:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152306980339286510950657573769937971235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BDttCChcy%2FAadbH3CysQuQ%3D%3D

